Ribus ex causis loca sanctorz trāsmutāda sunt. pma cū necessitas psecutoz loca eoz grauauerit. se cunda cū difficultas locoz fuerit. tertia cū maloz societate grauan tur. **I**te ex ocio. magonciēsi. c. l.

Nō corpa sanctorz de loco ad loca trāfferre licet.

Oporo sanctorz de loco ad locum nullus trāfferre psumat sine ofilio pncipis vel epoz sanctorz sinodali licentia. **I**te igin⁹ papa. **L**igna ecclie de dicare in vsum laicoz nō licet dūti

ferenter. h vel in capitulo vel in comitorio vel in alijs religiosis lo cis. nō i coqna vel in vmeis pastinādis nō debere redire in vsum lai cis. **I**n laicoz. ar. q semel ofsecrata sunt co um. s. xix. q. nij. que se mel. xvij. q. vl. qsti sūt. ar. of. s. di. lniij. ex antiquis. et. c. si vius. et. c. **N**emo. mortuū. laicū. nam clerici mortui bñ in dūunt frequens vestibus sacris. xij. q. ij. nullus.

Ligna ecclie dedicate nō debēt ad aliud opus iūgi nisi ad ali am ecclesiam vel igni oburēda sunt vel ad pfectū in monasterio fribus. in laicoz vero opa nō dñt admitti

Ite clemēs papa iacobo ieroso limitano epo. **V**estimēta sacra et vasa p vetustatem consumpta incē datur et cineres eoz in loca ocula

Altaris palla cathe ta piciaē dra cādelabrū et velū si fuerit vetustate ofumpta incēdio dentur. qm nō licet ea q in sacrario fuerunt male tractari. sed incēdio vniuersa tradatur. cineres qz eoz i baptiste rio inferantur. vbi nullus trāfitum habeat aut in pariete aut in fossis pauimentozum iactētur ne introe untū pedib⁹ comquimētur. **I**te

Vestimētis altaris mortui nō nemo p ignozā obuoluam tia clericus mortuū credat aduol uendū aut eius scapulas opire velit palla q fuit in altari aut certe que diacono data est in mēsa dñi. **Q**ui hoc fecerit aut leuiter quasi nichil 7 negligenter habuerit diaconus triennio sexqz mēsb⁹ a dominico erit remotus altari graui pcussus ana themate eo q clericū nō amonuerit

Presbiter decē annis et sex mēsb⁹ excommunicat⁹ sit ppterea q de do minicis sacramētis subiecta sibi nō ammonuerit ministeria 7 postea cū grādi humilitate matri reconciliē ecclesie. **P**allas vero ecclie et vela q in sanctuario sordidata fuerint ac ministeria diaconi cū humilib⁹ mi nistris intra sanctuariū lauent non eiciētes foras a sanctuario vel sac rario et velamia dñice mense abluant ne forte puluis dñici corpis male de cidat. **S**imonem vero nō foris ablu ant et erit hoc nō opanti pcēm. **I**d circo intra sacrarium ministris pcpimus cū diligētia custodire. sed pel uis noua opetur et pter h nichil ali ud tāgat. sed nec ipa peluis extrin secus velis apponatur lauandis nisi que ad dñici altaris cultū ptinent palle in alea pelui lauētur et in alia vela ianuarū. **C**ura fit et hostiarijs ex ammonitōe maioris. ne quis ne gligens aut ignarus ad velū ianue

In mēsa. id ē ad mēsam comini oponendam quod ad ipsū diaconem spectat ar. di. xxy plectis. et di. xciij dyaconi sunt vel forte ē illa vbi sa certozes post con secratōnem man⁹ tergant vel forte palla cui inuoluit calicem.

Negligenti. ar. negligentiā vt factū punēdam. xxv. q. i. nulli fas

Anatemate id ē suspēsiōne. nō eni debet anathē matizari p tali cā

Excoicatus fit. id est a dūione remot⁹. et ita ha tes h penā nō am monētis plati. ali bi tñ d. vt si non spserimus rē. xliij di. dispensatō. **I**te p h. c. vid. repro bari itellec⁹ quo rūdā quē habes i illo. c. i. q. i. quic quid inuisibilis. nam ibi ppter ne gligentia non ex omnicabit pbr n p. nij. menses.

Et vela. id ē ornāmēta altaris. vel vela. id ē conti ne. hūic hodie de rogatū est cōfue tudine gñali. **F**oris. id ē ab alijs segregatam et est scda vestis sacerdotalis.

Vela. id ē cō tine q in ecclis ex tendūtur festiuis diebz 7 in qdrage sima causa signifi catōnis. **I**n sancta. nō ab alijs. s. bi. xxij. sacratas. et. c. non liceat. **Q**uia peris. id ē penā patitur et puniē corporali ter et tpaliter. nō aut spūaliter vel eternaliter. 7 vno peccante rē. s. bi. xlv. h illd de hac mateia no. i. q. nij m prin. et similit nota sū illo. **I**te pro peccato achori plebs israhelitica. **A**dupciariū. poluāt ar. q ex veste alicui⁹

domine vel alterius non debet fieri casula vel alijs ornatus ecclesie .

Uasa calices . supple debent esse aurei vel argentei aut qd . r . q .

sed si fiat ut i va se ligneo vel vi treo quis confici at corpus xpi m ebilominus e ve ru corpus . quia in verbo consecran tis perficitur con secratio . non i va se . i . bi . iii . vtrum . v . ita .

Sextus feci = m . xviii . oputa tis lino et cleto

Placari . C . vii . vi . memmerit

Calix . ex argento . s . q . i . aurum . o . h . illud qn paupes morerentur fame quo casu vbi pos sent . C . de sacra . ec . sanctimus . io hannes .

In ligneo . qz lignu porosu est .

In vitreo . qz vitru fragile e et immimeret peri culu effusionis .

Consultu . i . se rico . copali .

Sed in puro . aut innocens et si ne macula intelli gatur .

Terreno . qa vera carne morta lem et passibilem de corpe virginis assupit . xxii . di . qui epus .

Lino . qz mul tis tonsionib9 ab candorem deducit sic et xpus pffuris multus puenit ad glam ita et boni ppe pffuris ad gla am dicunt veire . i . q . iii . saluator .

Iacobus . oz / lebratione . te celebratione misse . vii . c . adiu / git magister ostē tes quo a ieiunis catante et audien te fuit misse et qe in die et qua hora sint celebrande .

Celebratoz . id est ordinē . cele brate misse . vba eni quib9 corpus xpi conficitur ab ipo dno fuit tradi ta ut . i . bi . . . qz corpus r sanguis h et post alij alia addiderunt ab do corem et solēmita tem ut . xi . di . ec . clestiaficarum .

Nocte . tres misse die na talis dñi celebran

domus dñi man9 incognite tergat sed statim cohercitus discat omnis ho qz velu atrij dom9 dñi est **I**te fixtus papa **S**acra vasa nō nisi a

I sacris hominibus tractetur .

In sancta apostolica sede sta tutum est vt sacra vasa nō ab alijs q̄ a sacratis dominog dicatis homi nibus tractetur ne p talibus pre sumptōib9 irat9 dñs plagas impo nat p̄lo suo . vt hij etiā q̄ nō pecca uerūt peant qz perit iust9 sepissime p impio . **I**te epus stephan9 fa miliari amico hilario **N**ō nisi a sac

Tis hoib9 vestimēta sacra ferantur

Uestimēta ecclie quib9 dño mi nistratur et sacrata debēt esse et honesta . Quib9 in alijs vlib9 nō debēt frui q̄ eccliaficis et deo dig nis officijs q̄ nec ab alijs debent con tingi aut offerri nisi a sacratis homi nibus . ne vltio q̄ balthasar regē p cussit sup hoc trasgrediētes veniat et corruē faciat eos ad ima . **I**te ex ocilio aurelianēsi **D**iuina mister

Ria nuptiarum ornatibus non pres

A diuina misteria nō p̄sentur . ne duz improboz tactu vel p p̄pa secularis luxurie polluātur ad offici um sacri misterij videantur indigna

Ite ex oci . triburiēsi capitulo . ix .

In ligneis vasculis domini corpo ris et sanguinis sacramēta nō sunt

U asa quib9 celebranda

U sacrosancta cōficiūtur miste ria . calices et patene de quib9 boni facius martir et epus interrogat9 si liceret in vasis ligneis sacramēta oficer e respondit . quondam sacerdo tes nō aureis sed ligneis vasculis r calicib9 vtebātur **Z**eplherinus sex tusdecimus romanus epus pate nis vitreis missas celebrare ostiuit

Demde vrbanus decimusseptimus papa oia misteria sacra fecit argē tea . in hoc eni sicut et in reliquis cul tib9 magis ac magis p incrementa tēporū decus succereuit eccliaz . nō stris etiam dieb9 qui serui patrissa milias sumus ne decus matris eccle sie minuatur sed magis cumulet et amplificetur . statui9 vt deinceps nullus sacerdos sacrum misteriu cor poris et sanguinis domini nostri ihe su xpi in ligneis vasculis vllō modo oficere presumat . ne vnde placari de

tur . vna ante diem que signat tēpus ante legem quanto etiam in te nebris . secunda cum dicit . et signat tēpus in lege quanto nondum plena cognitio habebatur . tertia in die . et signat tēpus gratie qm iam

plena cognitio ha bebatur vnde ver sus . Nocte prior sub luce sequens i luce secunda .